No mérito, a ação é parcialmente procedente. 

É incontroverso que os autores embarcaram com 24 horas de atraso. 

Neste cenário, inconteste o dano material (fls. 40/41), consubstanciado na perda  

de 01 (uma) diária do apartamento locado, no valor de R$ 746,09 (setecentos e quarenta e seis reais e 

nove centavos). 

Entendo que o dano moral também é devido. 

É certo que a companhia aérea ré prestou assistência aos autores, com o  

pagamento de transporte e de uma diária de hotel para descanso e aguardo para o embarque.  

Contudo, não se pode olvidar que o contrato não se resolveu da forma esperada,